[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 225

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.02.2015 №189 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным и бюджетным образовательным организациям муниципального образования «Верхнекетский район» на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.02.2015 №189 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели из местного бюджета муниципальным автономным и бюджетным образовательным организациям муниципального образования «Верхнекетский район» на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием» изменение, изложив пункт 2 приложения в следующей редакции:

«2. Объем субсидии организации определяется на основании бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и утвержденных кассовых планов, доведенных до Управления образования Администрации Верхнекетского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - Управление образования) в соответствии с решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на соответствующий год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                            В.И. Бобров
Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело – 2, Управление финансов – 1, УО – 1, прокуратура -1